
Základní škola a Mateřská škola Střeň, okres Olomouc, příspěvková organizace 
Střeň 58, 783 32 pošta Náklo               zs@stren.cz                     tel. 799 534 971 

 

Dodatek č. 2 ke Školnímu řádu ZŠ a Pravidlům pro hodnocení 

výsledků vzdělávání žáků, který byl vydán 1.9.2021 

 

Název dokumentu je upraven na Školní řád ZŠ a Pravidla pro hodnocení výsledků 

vzdělávání žáků 

 

Článek 2 Práva a povinnosti žáků 

2.1. Práva žáků 

Přidán text – Žák má právo na vzdělávání a školské služby. 

Článek 5 název změněn na Podrobnosti o pravidlech vzájemných vztahů se zaměstnanci ve 

škole 

Přidán text – Žák je povinen dodržovat pravidla slušného chování ve vztahu ke všem 

pracovníkům školy i svým spolužákům a ve školní jídelně dodržovat základy kulturního 

stolování.  

Článek 6 Provoz a vnitřní režim školy 

6.2 Vnitřní režim školy 

• Do učeben se žáci přesouvají podle rozvrhu na konci přestávky organizovaně. Po 

skončení vyučování si každý žák uklidí své místo, zvedne židli a s vyučujícím odchází do 

šatny, jídelny nebo školní družiny. 

• Po skončení vyučování žáci opustí budovu a odcházejí domů, pokud nejdou na oběd 

nebo do školní družiny. O zkráceném vyučování jsou zákonní zástupci předem 

informováni. 

6.3 Přestávky a dohledy 

(1) Pedagogičtí pracovníci vykonávají během přestávek dohled nad žáky – sledují žáky ve 

třídách a na chodbě, aby byla zajištěna bezpečnost žáků. 

(2) V době přestávek se žáci zdržují převážně ve své třídě, o velké přestávce mohou pobývat 

na chodbě.  

(3) Za příznivého počasí mohou žáci využívat venkovní zahrádku u školy dle pokynů 

dohlížejícího učitele. 

(4) Vstup do sálu Kulturního domu (kde probíhá tělesná výchova) je dovolen jen za přítomnosti 

učitele. 

Článek 7 Hygiena, bezpečnost, ochrana zdraví a ochrana majetku, podmínky zacházení 

s majetkem školy 

mailto:zs@stren.cz


Základní škola a Mateřská škola Střeň, okres Olomouc, příspěvková organizace 
Střeň 58, 783 32 pošta Náklo               zs@stren.cz                     tel. 799 534 971 

 

• Každý úraz či nehodu při výuce nebo v prostorách školy žáci okamžitě hlásí jakémukoliv 

zaměstnanci školy, který je seznámen s traumatologickým plánem školy a řídí se 

danými předpisy pro hlášení úrazů. Všichni zaměstnanci jsou povinni oznamovat údaje 

související s úrazy žáků, poskytnout první pomoc a vést evidenci úrazů podle pokynů 

vedení školy. Zapisuje se do knihy úrazů do 24 hodin.  

Článek 8 Omlouvání a uvolňování žáků z vyučování 

• Žáci jsou povinni se vzdělávat distančním způsobem. Způsob poskytování vzdělávání a 

hodnocení výsledků vzdělávání distančním způsobem přizpůsobí škola podmínkám 

žáka pro toto vzdělávání. 

Článek 12 Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

Výsledky vzdělávání žáka v jednotlivých povinných a nepovinných předmětech stanovených 

školním vzdělávacím programem hodnocené klasifikačním stupněm 

(1) Jestliže je žák z výuky některého předmětu v prvním nebo ve druhém pololetí uvolněn, 

uvádí se na vysvědčení místo hodnocení slovo „uvolněn(a)“. 

(2) Nelze-li žáka z některého nebo ze všech předmětů v prvním nebo ve druhém pololetí 

hodnotit ani v náhradním termínu, uvádí se na vysvědčení místo hodnocení slovo 

„nehodnocen(a)“. 

Zrušení věty: Žákova absence v předmětech s výchovným zaměřením nesmí překročit 35%. 

Způsob získávání podkladů pro hodnocení, zásady pro stanovení celkového hodnocení 

žáka na vysvědčení v případě použití slovního hodnocení nebo kombinace slovního 

hodnocení a klasifikace 

4. U výchovných předmětů (TV, VV, HV, PČ) musí mít žák alespoň dvě známky za každé 

pololetí. Známky získávají vyučující průběžně během celého klasifikačního období. 

14. a 15. odstraněno 

 

 

 

Ve Střeni 1.9.2024                                                                                                 

Mgr. Martina Podolová                                                                                                                                  

ředitelka školy 

mailto:zs@stren.cz

